
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.286 79Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200279

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-002SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO Aquisição de insumos para concreto visando suprir às necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 54.000,50 (cinquenta e quatro mil reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA 15 de Julho a 30 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 15 de Julho de 2020

Protocolo: 562498
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PUBLICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-031SEMOB
CLASSIFICAÇÃO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas co-
merciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após a fase de recur-
sos, referente ao processo licitatório no 3/2019-031SEMOB, na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como objeto a contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de construção em bloco de con-
creto intertravado e sistema de drenagem em ruas do bairro nova vitória, 
no município de Parauapebas, Estado do Pará, que  fi cam CLASSIFICADAS 
as proponentes: Em 1º Lugar CONSTRUMABE CONTRUTORA LTDA com o 
valor total de R$ 7.675.693,56 (sete milhões, seiscentos e setenta e cinco 
mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos); e em 
2º Lugar TRANSVIAS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA com o valor 
total de R$ 8.162.502,46 (oito milhões, cento e sessenta e dois mil, qui-
nhentos e dois reais e quarenta e seis centavos).
PARAUAPEBAS - PA, 17 de julho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 562601
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200277

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-002SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO Aquisição de insumos para concreto visando suprir ás necessida-
des da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, Estado 
do Pará
VALOR TOTAL 55.789,00 (cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta e 
nove reais)
VIGÊNCIA 15 de Julho a 30 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 15 de Julho de 2020

Protocolo: 562486
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE 1º ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO AO TERMO DE 

FOMENTO 045/2019
Organização da Sociedade Civil/Proponente: GRUPO DE ESCOTEIROS MATA 
VERDE - GEMAVE, devidamente inscrita no CNPJ nº 02.131.240/0001-50.
OBJETO PROPOSTO: pedido de prorrogação do prazo de execução da parceria.
JUSTIFICATIVA: Decreto federal 10.315 de 06/04/2020 prorroga de ofi cio 
vigências
de prazo de Termos de Fomento.
Prorrogação do cronograma de execução do Termo de Fomento 045/2019, 
devido o decreto municipal 312/2020 - medidas de enfrentamento da 
emergência de saúde publica do novo corona vírus (covid-19), e reforça-
do pelo decreto 326/2020 - decreto de calamidade pública; necessitando 
assim de prorrogação do prazo de execução do cronograma físico, todas 
as execuções fi caram paralisadas. Prorrogação amparada pelo e decreto 
federal 10.315/2020 que prorroga de ofi cio vigências de prazos de termos 
de fomento.
Prorrogação prazo de vigência do Termo de Fomento, passando a vigência 
fi nal para 31/12/2020.
Parauapebas-Pá, 15 de julho de 2020.
CELSO RICARDO  DE SOUZA
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS
GEORGE AUGUSTO DA S. RODRIGUES
Presidente do Conselho Municipal De Assistência Social

Protocolo: 562485
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: PREGÃO PRESEN-
CIAL 9/2020-009PMPD-SRP.  OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO EM GERAL, PARA 
SEREM USADAS NOS CAMINHÕES E ÔNIBUS QUE COMPÕEM A FROTA DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D´ARCO - PA. A autoridade competente, 
Sr. Fredson Pereira da Silva, à homologa o referido Pregão Presencial em 
favor da empresa vencedora POSTO DE MOLAS GAÚCHO LTDA . inscrição 
CNPJ : 05.003.389/0001-42, conforme mapa de apuração anexo aos autos 
processuais. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.
PAU D’ARCO- PA, 16 de julho de 2020
Fredson Pereira da Silva
Autoridade Competente

Protocolo: 562643
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 008-2020 - Prazo de Vigência 16.07.2020 a 
31.12.2020.
OBJETO: Aquisição de ferramentas e outros materiais de consumos diver-
sos. Dotação Orçamentaria: 2.022, 2.029, 2.051, 2.053, 2.055, 2.068, 
2.069, 2.083, 2.097, 2.118, 2.180, 2.197, 2.211, 2.223, 2.242, 2.260, 
2.273, 2.282 e 2.284. Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra, CNPJ: 
01.612.163/0001-98, Contratadas: Flaviana Rabelo da Silva & Cia Ltda 
- Me, CNPJ: 02.316.973/0001-60, CT N. 20200097, valor: 89.342,60, 
CT n. 20200098, valor: 6.534,05, CT n. 20200099, valor: 3.110,60, CT 
n. 20200100, valor: 3.428,50, CT n. 20200101, valor: 2.184,90; Marti-
liart Peças Ltda - Me, CNPJ: 03.912.793/0001-03, CT n. 20200102, va-
lor: 44.088,20, CT N. 20200103, valor: 1.290,00, CT n. 20200104, va-
lor: 16.216,50, CT n. 20200105, valor: 4.756,20, CT n. 20200106, valor: 
1.811,00, CT n. 20200107, valor: 964,50. Piçarra - Pa, 16 de julho de 
2020. Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa Machado.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial Nº. 009-2020 - Prazo de Vigência 16.07.2020 a 
31.12.2020.
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos. Dotação Orçamentaria: 2.022, 
2.029, 2.053, 2.071, 2.082, 2.083, 2.088, 2.118, 2.180, 2.185, 2.189, 
2.197, 2.211, 2.223, 2.226, 2.242, 2.260, 2.273, 2.282 e 2.284. Con-
tratante: Prefeitura Mul de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contrata-
das: Flaviana Rabelo da Silva & Cia Ltda - Me, CNPJ: 02.316.973/0001-60, 
CT N. 20200108, valor: 12.088,45, CT n. 20200109, valor: 12.503,25, 
CT n. 20200110, valor: 6.922,17, CT n. 20200111, valor: 22.223,91, CT 
n. 20200112, valor: 2.997,34, CT n. 20200113, valor: 24.460,79; Kel-
fonte Com. Varejista de Mat. Elétrico Eireli, CNPJ: 32.371.749/0001-31, 
CT N. 20200114, valor: 63.097,70, CT n. 20200115, valor: 11.328,20, 
CT n. 20200116, valor: 145,00, CT n. 20200117, valor: 2.544,00, CT n. 
20200118, valor: 2.003,26, CT n. 20200119, valor: 5.612,40. Piçarra - Pa, 
16 de julho de 2020. Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa Machado.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial Nº. 011-2020 - Prazo de Vigência 17.07.2020 a 
31.12.2020.
OBJETO: Aquisição de peças para veículos leves e pesados. Dotação Or-
çamentaria: 2.052, 2.095, 2.145, 2.185, 2.191, 2.197, 2.212, 2.220 e 
2.270. Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-
98, Contratadas: W. G. F. de Miranda - Me, CNPJ: 11.460.741/0001-71, 
CT N. 20200120, valor: 205.393,00, CT n. 20200121, valor: 148.542,00, 
CT n. 20200122, valor: 189.609,20, CT n. 20200123, valor: 20.913,00, 
CT n. 20200124, valor: 16.438,00, V. Alves da Silva Eireli - Me, CNPJ: 
11.801.411/0001-00, CT N. 20200125, valor: 302.369,00, CT n. 20200126, 
valor: 187.445,00, CT n. 20200127, valor: 295.006,00, CT n. 20200128, 
valor: 21.914,00, CT n. 20200129, valor: 5.750,00. Piçarra - Pa, 17 de 
julho de 2020. Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 562645

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. A Prefeitura Municipal de Placas, pessoa 
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-
55, através da Secretaria Municipal de Educação, INSCRTIO SOB CNPJ 
28.558.407/0001-58 torna público que foi celebrado o nono Termo Aditivo 
ao Contrato Nº 2015.11.12; FIRMADO ENTRE: a empresa Empreiteira e 
Representação Galvão Ltda, com CNPJ/MF. Nº 84.151.570/0001-72. Vigên-
cia 17 de junho de 2020 até 13 de dezembro de 2020 em decorrência de 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 
65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto: Execução da Obra Unidade 
de Educação Infantil, na Agrovila Nossa Senhora Aparecida, Conforme TC/
PAC2 07354/2013 de Acordo com Especifi cações do Projeto Aprovado Pelo 
FNDE Município de Placas/Pa. Marcelo Wilton Redrigues Leal - Secretario 
Municipal de Educação.
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Extrato de Contrato nº 20200258. Pro-
cesso Dispensa nº 022/2020, publicado no D.O.U seção 3 pág. 189 e DOE/
PA pág. 88 em 15/07/2020. NO QUE SE LÊ: Valor Total: 179.521,37(cento 
e setenta e nove mil quinhentos e vinte e um e trinta e sete centavos). 


